
 

令和３年９月２９日 

保護者の皆様 

八丈町教育委員会 

八丈町立富士中学校 

校長  野田 博之 

 

台風１６号接近に伴う臨時休業等のお知らせ 

 

 秋の気配が感じられる季節となりました。保護者の皆様におかれましては、

益々ご清栄のことと存じます。また、日頃より本校の教育活動に対して、ご理

解ご協力をいただきまして感謝申し上げます。 

 さて、本日午前中の気象庁の発表によりますと、台風１６号が９月３０日

（木）の夜から１０月１日（金）にかけて、八丈島に接近するとの予報が出て

います。このことから、下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

 

・１０月１日（金）は、お子様の安全を第一に考えて臨時休業といたします。 

 

・八丈管内陸上競技記録会は、１０月３日（日）に順延実施いたします。 

 

 

なお、保護者の皆様には、緊急配信メール、学校ホームページでもお知らせ

いたします。もし八丈町から避難指示があった場合は、速やかに従って行動し

てください。各ご家庭におきましても、外に出かけない、友人宅で遊ばせない

等安全対策を講じられますようお願い申し上げます。 

 

 

お問い合わせ 

八丈町立富士中学校 

副校長 榎本 秀子 

ＴＥＬ２－０２４４ 


